

یادداشت امروز

در انتظار فجاج زیستی
**توسعه و مافیای
تراریخته‌ها!**
علی هدایت

«سلامت نسل» موضوعی است که با کیفیت زیست ایرانیان و در شکل بالاتر «بودن یا نبودن» ما در آینده مرتبط است. قانونی شدن «تولید و واردات مواد تراریخته» هر چند پیش از این به شکل نامحسوس در برخی قوانین داخلی عنوان شده اما تثبیت آن به‌عنوان بخشی از اهداف پیشرفت کشور در «برنامه ششم توسعه» می‌تواند کل رویه کشاورزی و سلامت کشور را دچار چالش کند.

دستکاری با علم ناقص!

محصولات تراریخته یا «GMO» حاصل دستکاری ژنتیکی موجودات زنده اعم از گیاه و دام است. هدف از این دستکاری پاسخ به سبب مصرف حاصل از سبک زندگی سرمایه‌داری با طمع سودآوری بیشتر به دنبال تولید حداکثری با بهترین سر و شکل ظاهری فرآورده است. مشکل اینجاست که علم بشر در حوزه «مهندسی ژنتیک» محدود است و از توانایی تأثیرگذاری و مدیریت همه خصوصیات فرآورده نهایه برخوردار نیست و حتی دقیقاً نمی‌داند حاصل پیوند ژنتیکی مثلاً ماهی و گوجه‌فرنگی یا ویروس و ذرت چه خواهد شد و عاقبت مصرف‌کننده چنین فرآورده‌ای اعم از دام یا انسان به کجا ختم می‌شود.

اروپایی‌های باهوش

در حال حاضر معدودی از کشورها از جمله آمریکا، کانادا و آرژانتین به تولید انبوه محصولات تراریخته اعم از ذرت، گندم، برنج، سویا و انواع میوه‌ها اقدام کرده‌اند و با فشار بر نهادهای بهداشتی و زیست‌محیطی می‌کوشند بازار فروش محصولات خود را در کشورهای در حال توسعه و فقیر گسترده‌تر کنند.

برعکس این ماجرا در کشورهای اتحادیه اروپایی و سایر توسعه‌یافته‌ها مشاهده می‌شود، به نحوی که آنها با ورود محصولات تراریخته بشدت مخالف هستند و مثلاً در کشور استرالیا، ورود هر نوع میوه GMO پیگرد قانونی و مجازات دارد. پس برخلاف آنچه توسط لابی‌های رسانه‌ای کمپانی بزرگ آمریکایی «مونسانتو» که ۹۰ درصد محصولات تراریخته جهان را تولید می‌کند تبلیغ می‌شود، محصولات نامطمئن دستکاری شده، خرج پروژه‌های رفع نگرانی و سوء‌تغذیه در جهان نمی‌شود! مهم‌ترین دلیل این مدعا آمار وحشتناک ۸۷۰ میلیون نفری «گرستگی» در جهان است!

«نه» به سرطان و نابوری

اما چرا میلیون‌ها نفر در جهان با تولید و مصرف محصولات تراریخته مخالفت و هزاران کمپین «ANTI GMO» در کشورها شکل گرفته که حتی آنزیم‌های به کار رفته در تولید محصولات را با هدف حذف مواد دستکاری‌شده ژنتیکی از فرآورده‌های غذایی خود، کنترل می‌کنند؟ مستندات بعدی کمی ترسناک است. در پروتکل جهانی ایمنی زیستی سازمان بهداشت جهانی که سال ۱۹۹۲ به تصویب جهانی رسید «حفظ سلامت انسان و محیط زیست از خطرات بالقوه محصولات GMO» عنوان شده است.

آکادمی آمریکایی پزشکی محیط‌زیست (AAEM) می‌گوید: مطالعات متعددی نشان می‌دهد سلامت حیوانات مصرف‌کننده محصولات تراریخته با مخاطرات جدی مواجه شده است از جمله: نابوری، آسیب‌های ریوی، اختلال در سیستم ایمنی، کمبود ویتامین، پیری زودرس، دیابت، انواع سرطان‌ها شامل سرطان کبد، کلیه، قلب، پروستات و در نهایت نرخ بالای میزان مرگ و میر!

مقالات بسیاری نیز درباره تأثیر مصرف محصولات تراریخته بر سلامت بدن و حتی زندگی در کنار مزارع تولید این فرآورده‌ها منتشر شده است. به طور مثال تحقیقات ۲۹ ساله تیم دکتر استنلی ایون از درمانگاه سلطنتی انگلیس، ثابت کرده مصرف گل کلم اصلاح ژنتیک شده با ویروس و سویای تراریخته، میزان شیوع ابتلا به سرطان معده و روده بزرگ را به میزان معناداری افزایش می‌دهد.

بازی با سلامت مردم

در کشور ما نیز مخالفت با واردات محصولات تراریخته سابقه‌ای طولانی دارد اما مطابق عرف سایر جوامع در حال توسعه، مردم صیانت از حق و حقوق خود را صرفاً برعهده «دولت» گذاشته و ...

ادامه در صفحه ۵

رهبر انقلاب در دیدار دبیر و اعضای دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی تأکید کردند

بیانات امام هندسه انقلاب

باید مقابل جریان غیرانقلابی داخل نظام ایستاد



کخامنئی، ج

برداشته می‌شود. پس حالا زمان آن است که علایجی برای مصیبت بازار انرژی پیدا شود. همانطور که رئیس‌جمهور پوپتین به شکلی سیاستمدارانه عنوان کرد روسیه و قطر نیاز به هماهنگی سیاست‌هایشان در حوزه انرژی را احساس می‌کنند، بویژه در صنعت گاز.

به نظر می‌رسد قطر پیام را دریافت کرده باشد. رویای «داعش نفتی» یا همان خط لوله انتقال گاز طبیعی‌شان برای تغذیه بازار اروپایی آن هم از طریق - بخشی تجزیه شده از - سوریه حالا دیگر مرده است. زمان واقع‌گرایی فرارسیده است. باند شورای همکاری خلیج‌فارس در اوپک به رهبری عربستان سعودی هنوز پافشاری می‌کند که اوپک تولیدش را کاهش نمی‌دهد، چرا که این را به منزله باختن سهم بازار به رقیب می‌داند. ولی حالا قطر، ریاست فعلی اوپک پس از مذاکره با مسکو واقعا دارد حقیقت را درک می‌کند و چنین تفسیری دارد که نفت می‌تواند تا پیش از پایان سال ۲۰۱۶ دوباره تبدیل به تجارتنی سودآور شود. سرمایه‌گذاری‌ها در صنعت انرژی به سرعت سقوط می‌کنند به‌رغم اینکه تقاضای جهانی به رشد خود ادامه می‌دهد.

محمدبن صالح الساده، وزیر انرژی قطر قانونی وضع کرده: «قیمت فعلی نفت پایدار نبوده و لاجرم باید تغییر کند».

کرملین به سهم خود می‌گوید که هنوز هیچ برنامه منسجمی برای کاهش خروجی نفتش در هماهنگی با اوپک ندارد. دیمیتری پستکوف، سخنگوی کرملین فقط اعتراف می‌کند که روسیه «فعالانه» دربرابر بی‌ثباتی بازارهای نفتی در حال برای راندن در همه خیابان‌ها را به منظور قبولی در امتحان داشته باشد.

*** سرشناس‌ترین نویسنده و تحلیلگر بین‌المللی ضد جهانی‌سازی آمریکایی. این برزیلی ۶۲ ساله، سابقه همکاری با شبکه‌های راشا تودی، برین تیوی و الجزیره و همچنین تجربه زیستن در چهار گوشه دنیا را دارد. او که یک بار توسط طالبان اسیر شده، هر دو حادانه مهم سال ۲۰۰۱، واقعه یازدهم سپتامبر و حمله آمریکا به افغانستان را کمی پیش از وقوع پیش‌بینی کرده بود.**

رولت روسی آل سعود

پیه اسکویار *



وصف صندوق فدرال، بخشی از قدرت سبری شده است. او یک نومحافظه‌کار نیست. سعودی‌ها هم فکر می‌کردند که به آنها چراغ سبز داده شده تا - سهام را - بفروشند، اما در حقیقت این‌طور نیست.

یک انجماد دارایی کوچک؟

یک بانکدار شبکه سرمایه‌گذاری نیویورک چنین دیدگاهی دارد: «خاندان سعودی از دهه ۱۹۷۰ مازاد فاحشی تولید کرده‌اند». یعنی از وقتی که اوپک قیمت نفت را به طوری چشمگیر افزایش داد. «خزانه‌داری ایالات متحده می‌خواست این سونامی نقدی صرف خرید اوراق قرضه خزانه شود و سعودی‌ها همیشه وحشت داشتند از اینکه نشان دهند سونامی در حرکت است». پس معامله‌ای کردند که به آنها اجازه می‌داد تریلیاردها دلار اوراق قرضه آمریکا را به صورت مخفی نگاه دارند اما «هیچ‌گاه سوالی در عربستان تضمین می‌دهند، آنوقت واشنگتن دیگر هیچ مشکلی با کسری بودجه عظیم خود نخواهد داشت».

مشکل اینجاست که فقط اندکی از اطلاعات در این باره که سعودی‌ها حقیقتاً دارند چه می‌کنند به رسانه‌های شرکتی غرب درز کرده است. ارقام بشدت دست پابین هستند. اگر رقم ۸ تریلیون دلار درز کرده بود، رسانه‌های شرکتی غرب مطمئناً صدایشان درمی‌آمد و احتمالاً این به نارضایتی‌های داخل عربستان سعودی دامن می‌زد. نشانه‌هایی عمومی وجود دارد که نیروهای در واشنگتن به طور مداوم به خاطر تحولات درون خاندان سعودی آشفته هستند. یک بازیگر جدی، مدیر سابق بخش مالی بین‌الملل در صندوق فدرال از ۱۹۷۷ تا ۱۹۹۸، صریحاً گفت: «گروگانگیری خزانه ایالات متحده توسط آل سعود نباید بیش از این مخفی بماند».

این به معنای پیامی تشریحی به ریاض است. با این وجود وزیر خارجه [جان کری] اخیراً به ریاض رفت تا خیال خاندان سعودی را جمع کند که در اتوبان کمربندی - ریاض به واشنگتن - هیچ چیزی برخلاف میل آنها وجود ندارد. پس خاندان بیش از پیش مایل‌خوبیایی سعودی دیگر می‌خواهند حرف چه کسی را باور کنند؟

به نظر می‌رسد سناریویی در حال نوشته شدن است که طایفه‌ای از اربابان جهانی آبه رهبری راکفلرها (مترجم) [دستور در هم شکستن بازار سهام را داده‌اند. این دست‌بندی‌هایی را در سطوح بالاتر قدرت نمایان می‌کند. مدیر سابق مورد

هفته پیش بود که در ستون خود در اسپوتنیک فاش کردم عربستان سعودی به موازات راه انداختن جنگ نفتی و در هم ریختن بازارهای نفتی، یک تریلیون (هزار میلیارد) دلار از اوراق بهادار آمریکایی را هم مفت فروشی می‌کند. تحلیل‌هایی عالی درباره آنچه واقعا در بازارهای نفتی می‌گذرد یا نقش وال‌استریت در زمینه‌چینی سقوط نفت وجود دارد که البته کماکان قطعه اصلی پازل، مفت‌فروشی وحشتناک سعودی خواهد ماند.

حال همه آن کاری که صندوق ذخیره فدرال (بانک مرکزی آمریکا) باید بکند این است که خزانه ایالات متحده را از عربستان سعودی بازخرد کند. این همان کاری است که سعودی‌ها با اعتبارهایی در قالب دلارهای آمریکایی‌شان می‌کنند. آنها در عوض می‌توانستند طلا بخرند تا در صورت بی‌ارزش شدن دلار حفظ‌شان کند، البته اگر اربابان جهانی‌شان می‌گذاشتند. اگر در بورس ۸ تریلیون دلار اوراق بهادار با اعتبارهایی در قالب دلارهای آمریکایی‌شان می‌توانستند طلا بخرند تا در صورت بی‌ارزش شدن دلار حفظ‌شان کند، البته اگر اربابان جهانی‌شان می‌گذاشتند. اگر در بورس ۸ تریلیون دلار اوراق بهادار با اعتبارهایی در قالب دلارهای آمریکایی‌شان می‌توانستند طلا بخرند تا در صورت بی‌ارزش شدن دلار حفظ‌شان کند، البته اگر اربابان جهانی‌شان می‌گذاشتند. اگر در بورس ۸ تریلیون دلار اوراق بهادار با اعتبارهایی در قالب دلارهای آمریکایی‌شان می‌توانستند طلا بخرند تا در صورت بی‌ارزش شدن دلار حفظ‌شان کند، البته اگر اربابان جهانی‌شان می‌گذاشتند.

تیتراهای امروز

محاصره ۴ ساله شهرهای شیعه‌نشین نبل و الزهرا شکسته شد

فجر پیروزی در شام

بسته شدن راه‌های تدارکاتی تروریست‌ها با ترکیه در حلب



جلسات انتخاباتی سفرای خارجی در کمیسیون اصل ۹۰ بررسی شد

گزارش سفارتخانه‌ها در قوه قضائیه

شگفتی اقتصاددانان از اظهارات اقتصادی روحانی

بودجه ۹۵ نفتی‌ترین لایحه بودجه است

حسن روحانی در مراسم رونمایی از ۳ ستادور فضای:

باتحمل‌ترین دولت هستیم!

روزنه

از اقتصاد مقاومتی تا سفر به پاریس

رهبر معظم انقلاب در بخشی از پاسخ به نامه جناب آقای روحانی ریاست‌جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۲۹ دی سال جاری فرمودند: «به همه مسئولان دولتی تذکر داده شود که حل مشکلات اقتصادی کشور در گرو تلاش بی‌وقفه و خردمندانه در همه بخش‌ها در جهت اقتصاد مقاومتی است و رفع تحریم‌ها به تنهایی برای گشایش در اقتصاد کشور و معیشت مردم کافی نیست».

این در حالی است که بنا به تعریف برخی اقتصاددانان از اقتصاد مقاومتی، این نوع اقتصاد معمولاً در روبرویی و تقابل با اقتصاد وابسته و مصرف‌کننده یک کشور قرار می‌گیرد که منفعل نیست و در مقابل اهداف اقتصادی سلطه، ایستادگی کرده و سعی در تغییر ساختارهای اقتصادی موجود و بومی‌سازی آن براساس جهانی‌بینی و اهداف خود دارد.

همچنین یکی از مهم‌ترین اهداف تحقق اقتصاد مقاومتی را می‌توان اولویت‌بندی شرکای تجاری ایران دانست، رئیس‌جمهوری با در نظر گرفتن غرب در گفتمان ارزشی خویش به فرانسه رفت. آن هم درست یک روز پس از آنکه فرانسه خواستار اعمال تحریم‌های جدید از سوی اتحادیه اروپایی علیه ایران شده بود و ای‌کاش روحانی به جای هیأت ۱۰۰ نفره بازرگانان، تولیدکنندگان را همراه خود می‌برد.

تمایل رونق دادن به بخش بازرگانی و تجارت موجب شده بخش اصلی و موتور محرک اقتصاد کشور که همانا تولید داخلی با تکیه بر اصول اقتصاد مقاومتی باشد، بیش از پیش مغفول بماند. بررسی هیأت همراه در سفر روحانی به ایتالیا و فرانسه بخوبی نشان‌دهنده برنامه اقتصادی دولت در دوران پساپی‌رام است. در همین راستا در حالی که این نخستین سفر خارجی حسن روحانی پس از آغاز اجرای توافق برجام است، انتظار می‌رفت با حضور تعداد قابل توجهی از تولیدکنندگان داخلی در این سفرها در جهت مذاکره برای تأمین مواد اولیه و یافتن بازارهای فروش جدید در کشورهای دیگر همراه باشد اما با این حال ۱۰۰ نفر از بازرگانان و تجار در این سفر روحانی را همراهی کردند.

اکتون وقت آن است که آن همه وعده زیبا و دلنشین، جامه عمل نبوشد و مردم بالاخره طعم شیرین «تدبیر» دولت تدبیر و امید را بچشند.

ادامه در صفحه ۵